
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 01/09/2011
 

 
COMUNE DI POGGIARDO
 
Procedura di verifica assoggettabilità a V.I.A.
 
 
IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO
 
 VISTA l’istruttoria del Responsabile del procedimento;
 
 VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.178 del 30.09.2004, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il nuovo ordinamento degli uffici, dei servizi e del personale;
 
 VISTO il decreto del Sindaco del 16.06.2011, con il quale sono nominati i Responsabili dei Settori;
 
 PREMESSO:
- CHE con nota acquisita al prot. n. 3988/VI del 19.04.2010, la società GRIFO s.r.l., Amministratore
Unico Sig. Cutrino Donato nato a Spongano (LE) il 21.04.1955, domiciliato per la carica presso la sede
della società in Via Estramurale Nord a Vitigliano fraz. Di Santa Cesarea Terme (LE), trasmetteva ai
sensi della L.R. n° 11/2001, la richiesta di assoggettabilità a VIA per la realizzazione di un parco
commerciale nel territorio comunale di Poggiardo;
 
omissis…
 
- CHE il Responsabile del Servizio interessato ha provveduto in data 6 settembre 2010 a dare pubblico
avviso di deposito degli atti tecnico-amministrativi, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per
trenta giorni, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 11/2001 e s.m.i.;
 
- CHE gli Enti coinvolti nel procedimento di variante urbanistica, prevista dall’art. 5 del D.P.R. n° 447 del
20.10.1998 hanno già espresso i seguenti pareri in ordine alla conformità del progetto alle norme
ambientali, sanitarie e di sicurezza del lavoro;
 
omissis…
 
- CHE in merito al predetto avviso non sono pervenute osservazioni entro la scadenza dei termini
previsti dalla pubblicazione.
 
 Espletate le procedure di rito e valutati gli atti tecnico-amministrativi forniti dalla società proponente, dai

1



quali è emerso:
che l’intervento progettato non interferisce con le N.T.A. del P.UT.T./P;
che verrà conservata la geomorfologia dell’area in quanto sono previste modeste opere di scavo e di
reinterro, mentre i fabbricati previsti in progetto saranno realizzati con l’impiego di materiali tradizionali e
le sagome degli stessi saranno tali da non incidere o contrastare con il paesaggio circostante;
 che l’intervento in oggetto non pregiudicherà il sistema ambientale in cui sarà inserito, in quanto non ci
saranno alterazioni sia del regime delle acque, sia dell’assetto vegetazionale, sia dal punto di vista
storico-culturale-archeologico;
che le misure di mitigazione dell’impatto ambientale previste negli elaborati grafici, risultano adeguate;
 
omissis…
 
 VISTO il D. Lgs. 152 del 03.04.2006 e s.m.i.;
 
 VISTA la legge regionale n° 11 del 12.04.2001 e s.m.i.;
 
 VISTA la legge regionale n° 17 del 14.06.2007 e s.m.i.;
 
 ACCERTATA la competenza del Comune per l’intervento di chè trattasi, ai sensi dell’art. 16 della L.R.
n° 11/2001 e s.m.i.;
 
omissis…
 
 VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;
 
 
DETERMINA
 
1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
2) Di ritenere il progetto per “la realizzazione di un parco commerciale nel territorio comunale di
Poggiardo” proposto dalla società GRIFO s.r.l. escluso dalla procedura di V.I.A. per le motivazioni
espresse in narrativa.
 
3) Di dare espressamente atto che il presente parere non sostituisce né esonera il soggetto proponente
dall’acquisizione di ogni altro parere e/o autorizzazione prevista per legge.
 
4) Di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia - Settore Ecologia.
 
5) Di provvedere, come previsto dall’art. 16, comma 11°, della L.R. 11/2001, alla pubblicazione per
estratto del presente provvedimento sul BUR della Regione Puglia, che sarà a titolo gratuito ai sensi
dell’art. 25, comma 3°, della L.R. 11/2001.
6) Il presente provvedimento non comporta alcun adempimento contabile di entrata o di spesa a carico
del Bilancio Comunale.
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Raffaele Zappatore
 
_________________________

2


